EVALUACION JURIDICA - DEFINITIVA
INVITACION CERRADA No. 001-2024

Revisada la actividad precontractual, y una vez vencido el termino de traslado del Informe de
Evaluacion Preliminar para la verificacion de observaciones, aclaraciones y/o subsanaciones, se
procede al proceso de evaluacién juridica definitiva de conformidad con las ofertas presentadas en
los términos establecidos conforme al cronograma del proceso, asi:

PROPONENTE: TRANSPORTES ESPECIALES SENDEROS SAS
IDENTIFICACION: 811.031.159-7
REQUISITOS CUMPLE / NO
HABILITANTES SI | NO ARCHIVO CUMPLE - OBSERVACIONES
JURIDICOS SUBSANAR -N/A

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA

La carta de presentacion de
la oferta debera estar
firmada por el proponente
si es persona natural, por el
representante legal del
proponente de la persona

juridica o por el ADJUNTO DOCUMENTO
representante designado en FORMATO - CARTA DE

el documento de X PRESENTACION DE LA CUMPLE NINGUNA
constitucion, si se trata de OFERTA

proponente plural, o por el
apoderado debidamente
facultado- FORMATO -
CARTA DE
PRESENTACION DE LA
OFERTA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL / PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PRIVADA

A. Certificado de Existencia NO ADJUNTO
y representacion legal X DOCUMENTO NO CUMPLE NO SUBSANO
Actividad , . q NO ADJUNTO NO SUBSANO
ctividad econdmica acorde . DOCUMENTO NO CUMPLE
al proceso de seleccion
Con fecha de expedicién no NO ADJUNTO NO SUBSANO
superlqr a treinta (30) dias . DOCUMENTO NO CUMPLE
anteriores a la fecha de
cierre del proceso
Se acredite que esta NO ADJUNTO NO SUBSANO
constituida con por lo DOCUMENTO
menos un (1) afo de X NO CUMPLE

anterioridad al cierre del
presente proceso
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El representante legal o
apoderado tiene facultades
amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir
y ejecutar el contrato.

En caso de que se requiera,
se debera adjuntar el acta
de atribuciones al
representante legal o
apoderado, suscrita por
quien actué como secretario
de la reunion de la junta de
socios o0 asamblea de
accionistas

N/A

3. Fotocopia de la Cedula de Ciudadania

Fotocopia de la cedula de
ciudadania del

representante legal o

apoderado. En caso de

unién temporal o consorcio

se debera presentar el

documento de identificacion X

de cada uno de los

representantes legales o

apoderados de
los integrantes que la
conforman.

NO ADJUNTO
DOCUMENTO NO CUMPLE NO SUBSANO

4. Certificacion de cumplimiento de obligaciones para con el Sistema General de Seguridad
Social y Aportes Parafiscales/ Persona Juridica

Modelo certificacion pago
de aportes al sistema de
seguridad social y

parafiscales
NO ADJUNTO NO CUMPLE NO SUBSANO

cumplimiento articulos 50 X DOCUMENTO

ley 789 de 2002 y 9 ley 828
de 2003.

5. Garantia de seriedad de la oferta

Pdliza a favor de

"ENTIDADES PUBLICAS
CON REGIMEN PRIVADO DE X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
CONTRATACION"
Se debe cubrir en calidad
de Asegurado/Beneficiario
NINGUNA

a: CANAL REGIONAL DE X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE

TELEVISION TEVEANDINA
S.A.S. NIT: 830.005.370-4
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En calidad de afianzado: a
nombre del oferente
personal natural o de la
razon social que figura en el
certificado de existencia y
representacion legal
expedido por la cdmarade | x ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
comercio o su equivalente,
sin utilizar sigla, a no ser
que el certificado de
existencia y representacion
legal de la cdmara de
comercio, o0 su equivalente,

Indica textualmente
nlmero, afo y objeto del X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
proceso.

Por un valor equivalente al
minimo del 10% del monto
del presupuesto oficial X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
estimado para el proceso de
seleccion.

Término de la Garantia:
TRES (3) meses contados a

oartr de In fecha de dene | X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
del proceso de seleccion.
Sﬁ:;f;:i:f:;‘izngﬁ x ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
Anexo clausulado dela | ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA

garantia

6. Antecedentes Consultas realizadas por la Entidad

Consulta de Antecedentes

Disciplinarios PERSONA X gg?ﬁdg:ﬁg NO CUMPLE NO SUBSANO
NATURAL
Consulta de Antecedentes ';8 C'ZAUDISIlI;l':ll:Il:g
D|5C|pI|Jr1SFr;;);IFéEARSONA X VERIFICADO POR LA CUMPLE NINGUNA
ENTIDAD
Consulta de Antecedentes NO ADJUNTO NO SUBSANO
Judiciales X DOCUMENTO NO CUMPLE
Sistema de Registro NO ADJUNTO NO SUBSANO
Nacional de Medidas X DOCUMENTO NO CUMPLE
Correctivas-RNMC
Consulta de Antecedentes . NO ADJUNTO NO CUMPLE NO SUBSANO

Fiscales PERSONA NATURAL DOCUMENTO
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Consulta de Antecedentes gg?l.?hillémlg
FisciﬁzlﬁiiONA X VERIFICADO POR LA CUMPLE NINGUNA
ENTIDAD
6. Compromiso Anticorrupcion
FORAMN"T'-II—((:JOEORI\JgE%T\jISO X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
RECHAZADO

CONCEPTO CUMPLE /
NO CUMPLE-SE
REQUIERE PARA
SUBSANAR/ RECHAZA

"WUMERAL 8 CAUSALES DE RECHAZO; (...) 12. Cuando el proponente no subsane o no
subsane correctamente y dentro del término, la informacion o documentacion solicitada por

la Entidad, respecto de un requisito o documento cuya omision o deficiencias generen, de
acuerdo con la ley, el rechazo de la oferta.”
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PROPONENTE: TRANSPORTES MULTIMODAL GROUP SAS
IDENTIFICACION: 900683508-4
CUMPLE / NO
REQUISITOS HABILITANTES CUMPLE -
JURiIDICOS SI | NO ARCHIVO SUBSANAR - OBSERVACIONES
N/A
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
La carta de presentacion de la
oferta debera estar firmada por
el proponente si es persona
natural, por el
o por el representante designado | x FORMATO - CARTA DE CUMPLE NINGUNA

en el documento de constitucion,
si se trata de proponente plural,
o por el apoderado debidamente
facultado- FORMATO - CARTA
DE PRESENTACION DE LA
OFERTA

PRESENTACION DE LA
OFERTA

2. EXISTENCIA Y REP

RESENTACION LEGAL / PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PRIVADA

e . ) NO SUBSANO
A. Certificado de Existencia y X NO ADJUNTO NO CUMPLE
representacion legal DOCUMENTO
NO SUBSANO
Actividad econdmica acorde al . NO ADJUNTO NO CUMPLE
proceso de seleccion DOCUMENTO
Con fecha de expedicién no NO SUBSANO
superior a treinta (30) dias NO ADJUNTO
anteriores a la fecha de cierre del X DOCUMENTO NO CUMPLE
proceso
Se acredite que esta constituida NO SUBSANO
con por lo menos un (1) afo de NO ADJUNTO
anterioridad al cierre del X DOCUMENTO NO CUMPLE
presente proceso
El representante legal o
apoderado tiene facultades
amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y
€jecutar el contrato. N/A

En caso de que se requiera, se
debera adjuntar el acta de
atribuciones al representante
legal o apoderado, suscrita por

quien actudé como secretario de




la reunién de la junta de socios o
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asamblea de accionistas

Fotocopia de la cedula de

3. Fotocopia de la Cedul

a de Ciudadania

ciudadania del representante
legal o apoderado. En caso de
union temporal o consorcio
se debera presentar el
documento de identificacion de
cada uno de los representantes
legales o apoderados de

los integrantes que la conforman.

4. Certificacion de cump

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Social y Aportes Parafiscales

limiento de obligaciones para

con el Sistema Gene
/ Persona Juridica

ral de Seguridad

Modelo certificacién pago de
aportes al sistema de seguridad
social y parafiscales

cumplimiento articulos 50 ley 789
de 2002 y 9 ley 828 de 2003.

. NO ADJUNTO
DOCUMENTO

NO CUMPLE

NO SUBSANO

Pdliza a favor de "ENTIDADES

5. Garantia de seriedad de

la oferta

PUBLICAS CON REGIMEN
PRIVADO DE CONTRATACION"

Se debe cubrir en calidad de

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Asegurado/Beneficiario a: CANAL

REGIONAL DE TELEVISION

TEVEANDINA S.A.S. NIT:
830.005.370-4

En calidad de afianzado: a

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

nombre del oferente personal
natural o de la razén social que
figura en el certificado de
existencia y representacion legal
expedido por la camara de
comercio o su equivalente, sin
utilizar sigla, a no ser que el
certificado de existencia y
representacion legal de la
camara de comercio, 0 su
equivalente,

Indica textualmente ndmero, afio

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Por un valor equivalente al

y objeto del proceso. X

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

minimo del 10% del monto del

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA
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presupuesto oficial estimado para
el proceso de seleccion.

Término de la Garantia: TRES (3)
meses contados a partir de la

. X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
fecha de cierre del proceso de
seleccion.
Garantia debidamente suscrita | ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
por el tomador.
Anexo clausulado de la garantia | x ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA

6. Antecedentes Consultas realizadas por la Entidad

NO ADJUNTO
Consulta de Antecedentes DOCUMENTO
Disciplinarios PERSONA NATURAL X VERIFICADO POR LA CUMPLE NINGUNA
ENTIDAD
Consulta de Antecedentes gg CALIJDISIEEIS
D|SC|pI|;1SFr;;);IF(;EARSONA X VERIFICADO POR LA CUMPLE NINGUNA
ENTIDAD
NO ADJUNTO
Consulta de Antecedentes DOCUMENTO
Judiciales x VERIFICADO POR LA CUMPLE NINGUNA
ENTIDAD
NO ADJUNTO
Sistema de Registro Nacional de DOCUMENTO
Medidas Correctivas-RNMC X VERIFICADO POR LA CUMPLE NINGUNA
ENTIDAD
NO ADJUNTO
Consulta de Antecedentes DOCUMENTO
Fiscales PERSONA NATURAL X VERIFICADO POR LA CUMPLE NINGUNA
ENTIDAD
NO ADJUNTO
Consulta de Antecedentes DOCUMENTO
Fiscales PERSONA JURIDICA X VERIFICADO POR LA CUMPLE NINGUNA
ENTIDAD

6. Compromiso Anticorrupcion

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION

x | ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA

CONCEPTO CUMPLE / NO
CUMPLE-SE REQUIERE PARA
SUBSANAR/ RECHAZA

RECHAZADO

"NUMERAL 8 CAUSALES DE RECHAZO; (...) 12. Cuando el proponente no subsane o no
subsane correctamente y dentro del término, la informacion o documentacion solicitada por
la Entidad, respecto de un requisito o documento cuya omision o deficiencias generen, de
acuerdo con la ley, el rechazo de la oferta.”
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en el documento de constitucion,
si se trata de proponente plural,
o por el apoderado debidamente
facultado- FORMATO - CARTA
DE PRESENTACION DE LA
OFERTA

OFERTA

PROPONENTE: ASOCIACION DE TRANSPORTADORES ESPECIALES
IDENTIFICACION: 811.036.515-9
CUMPLE / NO
REQUISITOS HABILITANTES CUMPLE -
JURIDICOS SI | NO ARCHIVO SUBSANAR - OBSERVACIONES
N/A
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
La carta de presentacion de la
oferta debera estar firmada por
el proponente si es persona
natural, por el
proporr?(':r:?es Eijr:Tan t[?elreg:adji ridica ADJUNTO DOCUMENTO
. FORMATO - CARTA DE
o por el representante designado | x PRESENTACION DE LA CUMPLE NINGUNA

2. EXISTENCIA Y REP

RESENTACION LEGAL / PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PRIVADA

A. Certificado de Existencia y
representacion legal

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Actividad econémica acorde al
proceso de seleccion

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Con fecha de expedicion no
superior a treinta (30) dias
anteriores a la fecha de cierre del
proceso

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

Se acredite que esta constituida
con por lo menos un (1) afio de
anterioridad al cierre del
presente proceso

ADJUNTO DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

El representante legal o
apoderado tiene facultades
amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y
€jecutar el contrato.

En caso de que se requiera, se
debera adjuntar el acta de
atribuciones al representante

legal o apoderado, suscrita por

N/A
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quien actué como secretario de
la reunion de la junta de socios o
asamblea de accionistas

3. Fotocopia de la Cedula de Ciudadania

Fotocopia de la cedula de
ciudadania del representante
legal o apoderado. En caso de

union temporal o consorcio

se debera presentar el X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE
documento de identificacion de
cada uno de los representantes
legales o apoderados de

los integrantes que la conforman.

NINGUNA

4. Certificacion de cumplimiento de obligaciones para con el Sistema General de Seguridad
Social y Aportes Parafiscales/ Persona Juridica

Modelo certificacion pago de
aportes al sistema de seguridad
social y parafiscales

- , X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
cumplimiento articulos 50 ley 789
de 2002 y 9 ley 828 de 2003.

5. Garantia de seriedad de la oferta

Pdliza a favor de "ENTIDADES
PUBLICAS CON REGIMEN X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE

NINGUNA
PRIVADO DE CONTRATACION"
Se debe cubrir en calidad de
Asegurado/Beneficiario a: CANAL
REGIONAL DE TELEVISION X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
TEVEANDINA S.A.S. NIT:

830.005.370-4

En calidad de afianzado: a
nombre del oferente personal
natural o de la razoén social que
figura en el certificado de
existencia y representacion legal
expedido por la camara de | ADIUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
comercio o su equivalente, sin
utilizar sigla, a no ser que el

certificado de existencia y

representacion legal de la

camara de comercio, 0 su
equivalente,

Indica textualmente numero, afio | ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
y objeto del proceso.

Por un valor equivalente al
minimo del 10% del monto del

X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
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presupuesto oficial estimado para
el proceso de seleccion.

Término de la Garantia: TRES (3)
meses contados a partir de la

) X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
fecha de cierre del proceso de
seleccion.
Garantla debidamente suscrita | ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
por el tomador.
Anexo clausulado de la garantia | x ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
6. Antecedentes Consultas realizadas por la Entidad
Consulta de Antecedentes
Disciplinarios PERSONA NATURAL X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
Consulta de Antecedentes
Disciplinarios PERSONA X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
JURIDICA
Consulta de Antecedentes x ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
Judiciales
Sistema de Registro Nacional de
Medidas Correctivas-RNMC X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
Consulta de Antecedentes
Fiscales PERSONA NATURAL X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
Consulta de Antecedentes
Fiscales PERSONA JURIDICA X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
6. Compromiso Anticorrupcion
FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION X ADJUNTO DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA

CONCEPTO CUMPLE / NO
CUMPLE-SE REQUIERE PARA
SUBSANAR/ RECHAZA

HABILITADO, EL PROPONENTE REALIZA LA SUBSANACION CORRESPONDIENTE

DENTRO DE LOS TERMINOS ESTABLECIDOS PARA ELLO.
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PROPONENTE RESULTADO
TRANSPORTES ESPECIALES SENDEROS RECHAZADO
SAS
TRANSPORTES MULTIMODAL GROUP SAS RECHAZADO
ASOCIACION DE TRANSPORTADORES ESPECIALES HABILITADO

Agotada la etapa de revisidn juridica, técnica y financiera, el comité evaluador encuentra que el
proponente cumple con todos los requisitos técnicos y legales exigidos segun lo plasmado en las
reglas de participacién No. INVITACION CERRADA No.001-2024, por tal motivo se considera proceder
a la adjudicacion.

JONA ETO PIEDRAS
DIRECTOR JURIDICO ADMINISTRATIVO

SOLEG 0DOY
LIDER CO N

PAULA INIETO URQUIJO
ABOGADA CONTRATISTA



